R E Q U E R I M E N T O  Nº. 741

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/08/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande fluxo diário de veículos na Rua Dr. Jaguaribe, a qual é a principal via pública da Vila Antártica;

CONSIDERANDO que a referida via não recebe recapeamento asfáltico há mais de dez anos, motivo pelo qual apresenta muitas ondulações, necessitando de constante operação “tapa-buracos”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente,  nos informe da possibilidade de incluir a Rua Dr. Jaguaribe no programa de recapeamento asfáltico de vias públicas de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  18 de agosto de 2003.

Vereador Autor CLAUDIÃO

PT
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT